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         Zarząd  

Dróg Powiatowych   

          w Nisku 

Komenda Powiatowa Policji  

          w Nisku 

          
 

Pismem z 27 lutego 2010 roku poprosiłem Zarząd Dróg Powiatowych w Nisku, jako 

zarządcę o ustawienie lustra drogowego na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego  

i Grunwaldzkiej.  

 

 
 

http://www.marped.go.pl/


 

Wniosek uzasadniłem tym, iż wyjazd z ul. Piłsudskiego do ul. Grunwaldzkiej jest 

niebezpieczny z powodu braku odpowiedniej widoczności z lewej strony.  

 

 
 

Otrzymałem negatywna odpowiedź od ówczesnego dyrektora ZDP. W tym roku, 

korzystając z faktu zmiany dyrektora ZDP, ponowiłem prośbę. Podczas ostatniej sesji 

Rady Miejskiej otrzymałem zdumiewającą odpowiedź, iż ZDP po konsultacji z Policją, 

uważa, iż nie ma potrzeby ustawiania lustra, ponieważ oznakowanie skrzyżowania jest 

dostateczne i znak STOP rozwiązuje problem, a kierowcy powinni uważać.  

Zadziwiające jest takie podejście do problemu. Aby wjechać w ul. Grunwaldzką z ul. 

Piłsudskiego, zatrzymanie na linii STOP uniemożliwia zorientowanie się, czy z lewej 

strony nie nadjeżdża pojazd.  Spowodowane jest to przede wszystkim tym, skrzyżowanie 

znajduje się na łuku drogi.  Gdyby skrzyżowanie było pod katem prostym, byłoby 

łatwiej. Ponadto widoczność z lewej strony ogranicza gęsty żywopłot, a ostatnio 

wybudowano obiekt. Wszystko to skutecznie ogranicza widoczność. 

 

 
 

 



Taką więc widoczność posiada kierowca, który zatrzyma się na znaku STOP. Z lewej 

strony widzi jedynie krótki odcinek ul. Grunwaldzkiej.  

 

 
 

Aby upewnić się, czy z lewej strony nie nadjeżdża pojazd kierowca jest zmuszony 

wyjechać praktycznie do połowy pasa jezdni.  

 

 
 

 



Jakie mogą być konsekwencje – nie trzeba tłumaczyć.  

 

Podczas sesji, gdy zgłaszałem ten problem, pojawił się argument o tym, iż ustawienie 

lustra nie ma sensu, ponieważ zostanie zniszczone po najbliższej dyskotece. Kwestia ta 

może być rozwiązana np. poprzez zabezpieczenie lustra odpowiednią siatką stalową.   

 

Na skrzyżowaniu tym wielokrotnie dochodziło do kolizji. Być może nie były zgłaszane 

Policji i dlatego pozostaje w przekonaniu, iż skrzyżowanie nie wymaga dodatkowych 

oznakowań,  poprawiających widoczność i bezpieczeństwo. Czekajmy, aż dojdzie tam 

do bardziej tragicznego zdarzenia.  

 

W Stalowej Woli po przebudowie ul. Ofiar Katynia pojawiły się lustra. Zostały 

zainstalowane na skrzyżowaniach z osiedlowych uliczek. Skrzyżowania są pod kątem 

prostym, a montaż luster podyktowany był tym, iż widoczność ograniczać mogą 

parkujące samochody. Czy w Stalowej Woli obowiązują inne kryteria 

bezpieczeństwa? 

 

 
 

 
 

Ponownie proszę Dyrektora ZDP w Nisku oraz Komendanta Powiatowego Policji  

w Nisku o rzetelne, a w konsekwencji pozytywne rozważenie tego problemu. 
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                                                                                                (czytelny podpis na oryginale) 


